



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 092/2024, QUE
FAZEM ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES - MA, E A EMPRESA J V DA SILVA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME.**

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Romulo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira de Identidade nº 028495292004-2 SSP/MA e CPF nº 028.230.653-69, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, inscrita no CNPJ: **11.454.699/0001-86**, sediada na Av. Canaã, nº 126, A, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) **Sr. Josafan Vieira da Silva**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº **1462487 SSP MA**, e CPF nº **475.178.833-72**, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 020/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 008/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	CONSTRUÇÃO					
09	Areia lavada	400	M³	IN NATURA	R\$ 144,89	R\$ 57.956,00
12	Arribite de repuxo 4.8x12mm em aço	250	UN	ALL	R\$ 0,25	R\$ 62,50
13	Aruela lisa zincada 1/2	450	UN	ALL	R\$ 0,19	R\$ 85,50
15	Aruela lisa zincada 5/8	400	UN	ACL	R\$ 0,57	R\$ 228,00
20	Barra de rosca zincada 1/2 - 1 mt	45	UN	ARCELOMI TAL	R\$ 12,90	R\$ 580,50
49	Cadeado 45mm	15	UN	PADO	R\$ 24,00	R\$ 360,00
62	Cal PCx8k	1000	PCT	ITAU	R\$ 14,97	R\$ 14.970,00
64	Camara de ar para carrinho de mão 3,25	15	UN	DIVERSOS	R\$ 16,97	R\$ 254,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65971-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

84	Chave ajustável inglesa 8 Pol 200mm cromada	40	UN	DIVERSOS	R\$ 45,97	R\$ 1.838,80
85	Chave combinada 8 mm em aço cromado	30	UN	TRIGE	R\$ 11,97	R\$ 359,10
86	Chave de Fenda 3/16x4	5	UN	TRAMONT	R\$ 9,97	R\$ 49,85
87	Chave teste 140mm de 100V a 500V	50	UN	TRAMONT	R\$ 12,97	R\$ 648,50
89	Cola durepoxi 100g	25	UN	DURAPOX	R\$ 8,97	R\$ 224,25
94	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	200	UN	DIVERSOS	R\$ 29,97	R\$ 5.994,00
95	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	200	UN	SOAÇO	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
96	Corante bisnaga xadrez 50ml	2000	UN	SOLFT	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00
104	Disco de serra para madeira 20 X 110mm 72 dentes	100	UN	VONDER	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
105	Disco diamantado turbo de 110 x 20mm	100	UN	VONDER	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00
107	Dobradiça reforçadas tipo T em aço 8x7cm	100	UN	ALBRAS	R\$ 18,97	R\$ 1.897,00
115	Enxidão estreito 2,5 s/ cabo	15	UN	DIVERSOS	R\$ 37,97	R\$ 569,55
117	Estopa para polimento limpeza automotiva 400g	60	PCT	DIVERSOS	R\$ 7,97	R\$ 478,20
120	Fechadura inox premium externa	100	UN	TRAMONTI NA	R\$ 44,97	R\$ 4.497,00
121	Fechadura porta de ferro	25	UN	TRAMONTI NA	R\$ 39,90	R\$ 997,50
148	Janela Venezuelana aço 1x150m	6	UN	BELFORT	R\$ 329,90	R\$ 1.979,40
187	Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm	60	UN	MADEIRITE	R\$ 119,90	R\$ 7.194,00
188	Madeirístico 2,2x1,60 10 mm	128	UN	MADEIRITE	R\$ 79,79	R\$ 10.213,12
201	Massa corrida lata 18 litros	200	LATA	HIDROCAR	R\$ 48,75	R\$ 9.750,00
202	Metalon aço 30x20mm 6mt regido na chapa de 20	100	UN	SOAÇO	R\$ 37,75	R\$ 3.775,00
208	Perfil de aço 70x35x15 6mt regido na chapa de 12	50	UN	SOAÇO	R\$ 174,69	R\$ 8.734,50
209	Perfil de aço 75x40x15 6mt regido na chapa de 14	50	UN	SOAÇO	R\$ 159,98	R\$ 7.999,00
212	Piso ceramico retificado 82x82cm	1000	MTS	BELACER	R\$ 41,99	R\$ 41.990,00
218	Porta de ferro 80 x 210 cm, c/portal e fechadura	10	UN	BERGAMO	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00
220	Porta em compensado 80x210cm	10	UN	PORTELLO	R\$ 149,98	R\$ 1.499,80
221	Porta laminada de aço, abertura direita. Tam. 83x14x213cm	20	UN	SOAÇO	R\$ 325,92	R\$ 6.518,40
245	Sacos de cimento de 50kg	750	UN	POTY	R\$ 39,99	R\$ 29.992,50
266	Telhas plan 1ª	14.000	UN	SÃO PEDRO	R\$ 1,08	R\$ 15.120,00
267	Tesoura corta vergalhão, tamanho: 30	60	UN	MTX	R\$ 189,97	R\$ 11.398,20
269	Tijolos de 1º 6 furos	10.000	UN	SÃO PEDRO	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65973-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

271	Tinta acrilica 18 Lts	118	UN	CORAL	R\$ 189,97	R\$ 22.416,46
272	Tinta acrilica 3600 Lts	76	UN	CORAL	R\$ 42,44	R\$ 3.225,44
277	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	115	UN	CORAL	R\$ 98,97	R\$ 11.381,55
277	Trelize de ferro para radier 6mt	100	MTS	SOAÇO	R\$ 36,79	R\$ 3.679,00
282	Vergalhão 3/8 para radier 12mt	35	UN	AÇO	R\$ 44,77	R\$ 1.566,95
	ELÉTRICO					R\$ -
39	Cabo flexivel 2.5 mm, rol c/ 100mt	15	UN	IVOPLAST	R\$ 69,98	R\$ 1.049,70
40	Cabo flexivel 4 mm, rol c/ 100mt	10	UN	IVOPLAST	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00
41	Cabo flexivel 6 mm, rol c/ 100mt	10	UN	IVOPLAST	R\$ 368,89	R\$ 3.688,90
61	Caixa para medição trifasico	8	UN	TIGRE	R\$ 88,97	R\$ 711,76
126	Fio torcido 2x1,00m, rol c/100mt	8	UN	SIL	R\$ 3,70	R\$ 29,60
127	Fio torcido 2x1,5mm, rol c/100mt	8	UN	SIL	R\$ 3,99	R\$ 31,92
	HIDRAULICO					R\$ -
52	Caixa d' Agua plástico - 1000 Lts	2	UN	PLASTIBO M	R\$ 329,97	R\$ 659,94
54	Caixa d'agua plastico - 500 Lts	2	UN	PLASTIBO M	R\$ 224,90	R\$ 449,80
66	Cano de esgoto 100mm (6 metros)	10	UN	TIGRE	R\$ 69,97	R\$ 699,70
67	Cano de esgoto 40mm (6 metros)	10	UN	TIGRE	R\$ 29,90	R\$ 299,00
68	Cano de esgoto 50mm (6 metros)	10	UN	TIGRE	R\$ 39,97	R\$ 399,70
70	Cano soldavel de 20mm (6 metros) classe A	20	UN	TRIGE	R\$ 15,97	R\$ 319,40
72	Cano soldavel de 50 mm (6 metros) classe A	30	UN	TIGRE	R\$ 79,97	R\$ 2.399,10
73	Cano soldavel de 85mm (6metros) classe A	5	UN	TIGRE	R\$ 114,90	R\$ 574,50
74	Cano soldavel de de 25mm (6 metros) classe A	10	UN	TRIGE	R\$ 22,97	R\$ 229,70
75	Capes esgoto de 100mm	10	UN	TRIGE	R\$ 9,99	R\$ 99,90
78	Capes soldavel de 40mm	10	UN	TRIGE	R\$ 4,77	R\$ 47,70
79	Capes soldavel de 60mm	5	UN	TRIGE	R\$ 8,97	R\$ 44,85
80	Capes soldavel de 85mm	10	UN	TRIGE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
90	Colar de tomada soldavel de 40mm	10	UN	SOSLDA	R\$ 11,97	R\$ 119,70
91	Colar de tomada soldavel de 50mm	15	UN	TIGRE	R\$ 18,97	R\$ 284,55
92	Colar de tomada soldavel de 60mm	10	UN	TRIGRE	R\$ 18,50	R\$ 185,00
93	Colar de tomada soldavel de 85 mm	5	UN	TRIGRE	R\$ 24,97	R\$ 124,85
						R\$ 337.195,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65973-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

VALOR TOTAL: R\$ 337.195,09

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 26/03/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 337.195,09 (Trezentos e trinta e sete mil, cento e noventa e cinco reais e nove centavos).**

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

06 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
04.122.0052.2020.0000 - Man. da Sec. de Infraestrutura
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

5.2. Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, tendo como base o Índice IPCA do mês anterior ao pagamento da parcela.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato/Edital.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – REPACTUAÇÃO E REEQUILÍBRIO

7.1. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuação de preços será de 30 dias úteis.

7.2. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato de preços será de 30 dias úteis.

8. CLÁUSULA OITAVA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

9. CLÁUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65973-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por **Ismael Pereira da Silva**, Nomeado pela **Portaria nº 040/2024**, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – EXTINÇÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

13.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 115 da Lei nº 14.133/2021.

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, de acordo com o previsto na Lei nº 14.133/2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – FORO.

18.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes – MA, 26 de março de 2024.

ROMULO COSTA Assinado de forma
ARRUDA:028230 digital por ROMULO
COSTA
65369 ARRUDA:02823065369

ROMULO COSTA ARRUDA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Josafan Vieira da Silva

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME
CNPJ: 11.454.699/0001-86
SR. JOSAFAN VIEIRA DA SILVA
RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

Josafan



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ISMAEL PEREIRA DA SILVA

ISMAEL PEREIRA DA SILVA

CPF: 030.767.933-06

PORTARIA Nº 040/2024

FISCAL DE CONTRATOS

TESTEMUNHAS:

1. Solange da Silva Castro Sale. CPF: 663198463-79
2. Rubens Moura Fernandes CPF: 051816683-05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de abril de 2022, 199º ano da Independência e **132º** ano da República.

ROMULO COSTA ARRUDA
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 35b7cf571a24896d12273d4a061c50ff

PORTARIA N.º 36/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. **ISMAEL PEREIRA DA SILVA**, servidor Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, portador(a) do CPF sob o nº **030.767.933-06** e do RG de nº **190325120013 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Infraestrutura**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de 2022, 199º ano da Independência e **132º** ano da República.

ROMULO COSTA ARRUDA
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 34dca1d90b8bd214e1a64327de1cb707



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ C.V.: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 1212398432

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

PROPOSTA REDEQUADA

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.454.699/0001-86 - Endereço: São Pedrosos Crentes - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3604-1129

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ALAMBRA DOGA UNIDIZADO MAH 2, FIO 12 ALTURA 2M	DIVERSOS	vonder	180M²	R\$648,97	R\$116.814,60
0009	AREIA LAVADA	In natura	In natura	488M³	R\$144,89	R\$70.706,32
0012	ARRIBITE DE REPUNO 4,8X12MM MEMAÇO	DIVERSOS	al	250UN	R\$0,25	R\$62,50
0013	ARUELAIS ZINCADA 1/2	DIVERSOS	al	450UN	R\$0,19	R\$85,50
0015	ARUELAIS ZINCADAS 5/8	DIVERSOS	ad	400UN	R\$0,57	R\$228,00
0018	BARRA STD 12M	DIVERSOS	diversos	661UN	R\$19,99	R\$13.219,39
0019	BARRA STD 12M	DIVERSOS	arabonital	39UN	R\$38,00	R\$1.482,00
0020	BARRA DE ROSCA ZINCADA 1/2-1MT	DIVERSOS	arabonital	45UN	R\$12,50	R\$560,50
0039	CABOFLEX VEL 1,5MM, RO1C / 100MT	DIVERSOS	NOPLAST	20UN	R\$69,98	R\$1.399,60
0040	CABOFLEX VEL 1MM, RO1C / 100MT	DIVERSOS	NOPLAST	15UN	R\$119,90	R\$1.798,50
0041	CABOFLEX VEL 6MM, RO1C / 100MT	DIVERSOS	NOPLAST	15UN	R\$368,89	R\$5.533,35
0049	CAGEADO 45MM	DIVERSOS	PAO	15UN	R\$24,00	R\$360,00
0052	CAIXAD'AGUA PLÁSTICO-1000LTS	DIVERSOS	PLASTIBOM	2 UN	R\$329,97	R\$659,94
0054	CAIXAD'AGUA PLÁSTICO-500LTS	DIVERSOS	PLASTIBOM	2 UN	R\$224,90	R\$449,80
0058	CAIXA DE FREGGOPARA FORMADE MADEIRA	DIVERSOS	PRECO	10UN	R\$169,97	R\$1.699,70
0061	CAIXA PARA MEDICÃO TRIPASICO	DIVERSOS	TIGRE	13UN	R\$88,97	R\$1.156,61
0062	CAL PCX8K	DIVERSOS	ITALI	1.500PC	R\$14,97	R\$22.455,00
0064	CAMARÃO DE ARPA PARA CARRINHOS DE MÃO 3,25	DIVERSOS	DIVERSOS	15UN	R\$16,97	R\$254,55
0066	CANOTE DE SOTO 100MM (6 METROS)	DIVERSOS	TIGRE	10UN	R\$69,97	R\$699,70
0067	CANOTE DE SOTO 40MM (6 METROS)	DIVERSOS	TIGRE	10UN	R\$29,90	R\$299,00
0068	CANOTE DE SOTO 50MM (6 METROS)	DIVERSOS	TIGRE	10UN	R\$39,97	R\$399,70
0070	CANOS QD DAVELE 20MM (6 METROS) CLASSE A	DIVERSOS	TIGRE	20UN	R\$15,97	R\$319,40
0072	CANOS QD DAVELE 25MM (6 METROS) CLASSE A	DIVERSOS	TIGRES	30UN	R\$79,97	R\$2.399,10
0073	CANOS QD DAVELE 32MM (6 METROS) CLASSE A	DIVERSOS	TIGRE	5 UN	R\$14,50	R\$74,50
0074	CANOS QD DAVELE 40MM (6 METROS) CLASSE A	DIVERSOS	TIGRES	10UN	R\$22,97	R\$229,70
0075	CAPESESGOTO DE 100MM	DIVERSOS	TIGRE	10UN	R\$9,99	R\$99,90
0078	CAPESSQD DAVELE 40MM	DIVERSOS	TIGRES	10UN	R\$4,77	R\$47,70
0079	CAPESSQD DAVELE 60MM	DIVERSOS	TIGRE	5 UN	R\$8,97	R\$44,85
0080	CAPESSQD DAVELE 85MM	DIVERSOS	TIGRE	10UN	R\$14,97	R\$149,70
0084	CHAVEA JUSTAVEL INGLESA POLIDOMACROMALDA	DIVERSOS	DIVERSOS	40UN	R\$45,97	R\$1.838,80
0085	CHAVE COMBINADA 6MM MEMAÇO CROMADO	DIVERSOS	TIGRE	30UN	R\$11,97	R\$359,10
0086	CHAVE DE FENDA 3/16X4	DIVERSOS	TRAUMONT	5 UN	R\$9,97	R\$49,85
0087	CHAVE TESTE 1/8" PARA MDE 1 DO VASCOV	DIVERSOS	TRAUMOT	50UN	R\$12,97	R\$648,50
0088	CHUVEIRO PLÁSTICO 1/2	DIVERSOS	TIGRE	8 UN	R\$7,99	R\$63,92
0089	COLADURE PORTI DOG	DIVERSOS	CLURAPOX	25UN	R\$8,97	R\$224,25
0090	COLAR DETOMADA SOL DAVELE 40MM	DIVERSOS	SOLIDA	10UN	R\$11,97	R\$119,70
0091	COLAR DETOMADA SOL DAVELE 50MM	DIVERSOS	TIGRE	15UN	R\$18,97	R\$284,55
0092	COLAR DETOMADA SOL DAVELE 60MM	DIVERSOS	TIGRE	10UN	R\$18,50	R\$185,00
0093	COLAR DETOMADA SOL DAVELE 85MM	DIVERSOS	TIGRE	5 UN	R\$24,97	R\$124,85

0094	COLUNA DE FERRO PARA RADIÊR/40MT	DIVERSOS	DIVERSOS	200UN	R\$5.994,00
0095	COLUNA DE FERRO PARA RADIÊR/160MT	DIVERSOS	SOAÇO	200UN	R\$9.980,00
0096	CORANTE BISHAGAJAUREZOMA	DIVERSOS	SOLIT	2.000UN	R\$4.937
0104	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 2X110MM/72DENTES	DIVERSOS	VONDER	100UN	R\$1.497,00
0105	DISCO DIAMANTADO TURBO 001110D20MM	DIVERSOS	VONDER	100UN	R\$1.597,00
0107	DOBRAÇADE BELOBOCA 5TIPO TELA COBRE 7CM	DIVERSOS	ALBAS	100UN	R\$1.897,00
0111	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO 25MM/100M	DIVERSOS	TIGRE	6 UN	R\$19,62
0115	ENXADÃO ESTREITO 2,5X/ CABO	DIVERSOS	DIVERSOS	15UN	R\$569,55
0117	ESTOPAS PARA POLIMENTO IMPERMEIZANTE AUTOMOTIVA 400G	DIVERSOS	DIVERSOS	60PC	R\$478,20
0120	FECHADURA INOX PREMIUM EXTERNA	DIVERSOS	TRAMONTINA	100UN	R\$4.697,00
0121	FECHADURA PORTA DE FERRO	DIVERSOS	TRAMONTINA	40UN	R\$989,90
0124	FIACÃO DE FERRALMÃO DE FERRO	DIVERSOS	SL	30UN	R\$12,00
0126	FIO TORÇIDO 2X1,00MM/01C/ 100MT	DIVERSOS	SL	19UN	R\$3,70
0127	FIO TORÇIDO 2X1,5MM/021C/ 100MT	DIVERSOS	SL	19UN	R\$3,99
0148	JANELA VENEZUELANA AÇO 1X150M	DIVERSOS	BELFORT	6 UN	R\$1.979,40
0187	MADEIRISTICO 2,2X1,6015MM	DIVERSOS	MADEIRITE	100UN	R\$119,50
0188	MADEIRISTICO 2,2X1,6010MM	DIVERSOS	MADEIRITE	128UN	R\$79,79
0201	MASSA CORRIDA ALTA LUTROS	DIVERSOS	HIDROCAR	200UN	R\$9.750,00
0202	METALONAÇO 30X70MM/48MT REGIDONACHAPA DE 20	DIVERSOS	SOAÇO	200UN	R\$37,75
0208	PERFIL DO LAÇO 70X35X1,55MM TREGIDONACHAPA DE 12	DIVERSOS	SOAÇO	100UN	R\$17.469,00
0209	PERFIL DO LAÇO 75X40X1,55MM TREGIDONACHAPA DE 14	DIVERSOS	SOAÇO	100UN	R\$15.998,00
0212	PSOCERAMICO RETIFCADO 020202CM	DIVERSOS	BELACER	1.000M	R\$41,99
0218	PORTA DE FERRO 80X210CM A.C/PORTA DE FERRALMÃO	DIVERSOS	BERGAMO	20UN	R\$249,90
0219	PORTA DE MADEIRA PARA DORMITÓRIO 80X210CM	DIVERSOS	PORTELLO	4 UN	R\$879,88
0220	PORTA DE COMPENSADO 80X210CM	DIVERSOS	PORTELLO	20UN	R\$2.999,60
0221	PORTA DE ALUMINADO DE AÇO ABERTURA DIREITA TAM. 83X140X211CM	DIVERSOS	SOAÇO	20UN	R\$5.518,40
0245	SACOS DE CIMENTO 0050KG	DIVERSOS	POTY	1.745UN	R\$69.782,55
0257	SUPERBAUTE 4 SING	DIVERSOS	ANTON	14UN	R\$1.299,99
0266	TELHAS PLANT	DIVERSOS	SÃO PEDRO	21.000 UN	R\$1,08
0267	TESSOURA CORTA VERGALHÃO, TAMANHO: 30	DIVERSOS	MTX	60UN	R\$189,97
0269	TUOLOS DE 16 FURDS	DIVERSOS	SÃO PEDRO	17.000 UN	R\$0,74
0271	TINTA ACRILICA 18LTS	DIVERSOS	CORAL	298UN	R\$189,97
0272	TINTA ACRILICA 3600LTS	DIVERSOS	CORAL	160UN	R\$42,44
0273	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600 LTS	DIVERSOS	CORAL	150UN	R\$98,97
0277	TRELUCO DE FERRO PARA RADIÊR 6MT	DIVERSOS	SOAÇO	100M	R\$36,79
0282	VERGALHÃO 3/8" PARA RADIÊR 12MT	DIVERSOS	AÇO	100UN	R\$44,77
TOTAL DO VENCEDOR					R\$628.653,88

São Pedro dos Crentes, 15 de março de 2024.



Josafan Vieira da Silva
RG: 1.462.487

CPF: 475.178.833-72

Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **088/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA/EPP**, CNPJ: **37.278.673/0001-18**, Valor R\$ **198,80** (Cento e noventa e oito reais e oitenta centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **089/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA/ME**, CNPJ: **43.098.231/0001-92**, Valor R\$ **33.075,13** (Trinta e três mil e setenta e cinco reais e treze centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **090/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA/ME**, CNPJ: **43.098.231/0001-92**, Valor R\$ **2.028,51** (Dois mil e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **091/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA/ME**, CNPJ: **43.098.231/0001-92**, Valor R\$ **473,20** (Quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos

estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **092/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, CNPJ: **11.454.699/0001-86**, Valor R\$ **337.195,09** (Trezentos e trinta e sete mil, cento e noventa e cinco reais e nove centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **093/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, CNPJ: **11.454.699/0001-86**, Valor R\$ **261.585,11** (Duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e onze centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **094/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, CNPJ: **11.454.699/0001-86**, Valor R\$ **22.138,31** (Vinte e dois mil, cento e trinta e oito reais e trinta e um centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **095/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº